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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! 
Święty Kościele we Wręczycy!

Jezus dziś mówi do nas: „Jeśli ktoś chce pójść za
Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie
krzyż  swój  i  niech  Mnie  naśladuje.  Bo  kto  chce
zachować swoje  życie,  straci  je;  a  kto  straci  swe
życie z mego powodu, znajdzie je.”

Ja odnajduję swoje życie w tym, że tracę je we
Wręczycy z powodu Jezusa. I wy je tracicie żyjąc w
małżeństwie, rodzinie lub podejmując z wielkim trudem relacje sąsiedzkie. Ale nie
bójcie się tego. Popatrzcie na św. Jana Pawła II. On trzymał się krzyża do końca!
Trzymajcie się swojego krzyża i Wy! Zwłaszcza, gdy trzeba płynąć pod prąd.

W tych dniach towarzyszymy rodzinie, która żegna tatę. „Zerwały się wichry i
uderzyły w ten dom. On jednak nie runął, bo na skale był utwierdzony” (Mt 7, 25).

Polecam szczególnie do przeczytania kolejny odcinek Rosarium…, który mamy na
4 str. Oblubieńca. To jest pierwszy z kluczowych do zrozumienia Różańca św.

ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Panie, naucz nas kontemplować Ciebie w pięknie stworzenia oraz obudź
w  nas  wdzięczność  i  poczucie  odpowiedzialności.”  (1.09.2017)  „Jeśli
będziesz zważał na głos serca, odkryjesz swą bliskość względem Boga i
innych.” (31.08.2017) „Ewangelia wzywa przede wszystkim, aby Bogu,

który kocha nas i zbawia, odpowiedzieć rozpoznając Go w bliźnim.” (30.08.2017)
„„Stworzyłeś nas bowiem jako skierowanych ku Tobie i niespokojne jest serce nasze
dopóki w Tobie nie spocznie” (św. Augustyn, Wyznania, I,1)” (28.08.2017) „Jakżeż
liczne  mamy  wylewają  dziś  łzy,  niczym  św.  Monika,  aby  ich  dzieci  wróciły  do
Chrystusa! Nie traćcie nadziei w łaskę Bożą!” (27.08.2017)

Święta myśl od świętych: 
„Żadnych niepokojów nie chce Pan Bóg, ani o własną doskonałość
też nie, bo w końcu - jeśli chcesz coś dobrego, a nie możesz, Bóg
jak uczynek nagradza tę chęć.” (św. Brat Albert)



Papieska intencja na wrzesień 2017 r.: „Aby nasze parafie, ożywiane duchem
misyjnym, były miejscami, gdzie przekazuje się wiarę i daje świadectwo miłości.”

Ogłoszenia duszpasterskie
1. Dziś  w XXII  Niedzielę  Zwykłą  cały  Kościół  prosi  Boga Ojca  między  innymio

wzrost pobożności. Nie bójmy się większej miłości do Boga i pobożności.
2. Msza św. na rozpoczęcie roku szkolnego i kateche-

tycznego odbędzie się jutro o 8:00. Zapraszamy do
wspólnej modlitwy za nasze pociechy i ich szkolnych
opiekunów,  aby  nasza  szkoła  była  wzorowym
środowiskiem wzajemnej służby i wzrostu cnót.
Również jutro, tj. w poniedziałek będziemy wspomi-
nali  bł.  Marię  Kanutę  Chrobot,  pochodzącą  z  Ra-
czyna  koło  Wielunia,  pierwszą  i  na  razie  jedyną  kobietę  z  archidiecezji
częstochowskiej wyniesioną do chwały ołtarzy. Warto się z nią zaprzyjaźnić.
W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek miesiąca. Zapraszamy do licznego
udziału w wieczornej Mszy św. o Jezusie Chrystusie, Najwyższym i Wiecznym
Kapłanie i w modlitwie o powołania do służby Bożej.
W piątek przeżywać będziemy święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny. Jeśli
będą chętni, to odbędzie się błogosławieństwo ziarna siewnego i nasion. 

3. Po  wakacyjnej  przerwie  ruszają  bardzo  cenne  spotkania  „Dzieci  Bożych”.
Odbywać się będą w każdą sobotę o 11:00 w domu św. Józefa. Zadbajmy o to,
by i nasze dzieci jeszcze bardziej kochały Boga i Maryję oraz mogły wzrastać
w wierze w tak pięknym środowisku.

4. Przypominamy, że od dziś ulega zmianie pora niedzielnej popołudniowej Mszy
św. z 16:00 na 17:00. Mamy nadzieję, że ułatwi to parafianom powracającym
z podróży lub z pracy spotkanie z Panem na Eucharystii w Dzień Pański.

5. Polecamy nowy numer tygodnika „Niedziela” poświęcony głównie bł. ks. Jerze-
mu  Popiełuszce.  Znajdziemy  w  nim  także  artykuł  o  misji  kardynała  Pietro
Parolina w Rosji. Polecamy także uważne odczytanie wzruszającego i niezwy-
kłego przesłania Ojca Świętego do pielgrzymów jasnogórskich.

6. W ubiegłym tygodniu na zapłatę za prace brukarskie na cmentarzu nie złożono
niestety żadnych ofiar. Wciąż ciąży na nas spore zadłużenie z tego tytułu. Dziś
ofiary na tacę przeznaczamy na pokrycie kosztów sprzątania kościoła i zakup
kwiatów.
Na  pomoc  poszkodowanym  przez  nawałnice,  które  przeszły  nad  północną
Polską zebraliśmy w ubiegłym tygodniu 404,50 zł.
Dziękujemy p. Jerzemu, p. Janowi, p. Andrzejowi, p. Pawłowi, p. Arturowi, p.
Zbigniewowi i jego pomocnikowi oraz p. Sylwestrowi za kończący się remont
mieszkania  wikariusza  na  plebanii.  Za  tydzień  będziemy  składali  ofiary  na
zapłatę za materiały i zrealizowane prace.

7. Kilka dni temu tragicznie zmarł nasz parafianin, śp. Paweł Kempf z ul. Parkowej,



młody  ojciec  rodziny.  Jego  bohaterski  czyn  pozostanie  w  naszej  pamięci.
Pogrzeb odbędzie się najprawdopodobniej we wtorek na cmentarzu św. Rocha
w  Częstochowie  o  12:00.  Szczególnie  tych,  którzy  nie  będą  mogli  w  nim
uczestniczyć, zapraszamy na Mszę św. w jego intencji jutro na 17:00. Wieczny
odpoczynek racz mu dać Panie, a światłość wiekuista niechaj mu świeci. Panie,
daj siłę wiary i pokój całej jego rodzinie w tym trudnym dla nich czasie.

MARYJA WYCHOWAWCZYNIĄ POKOLEŃ
List Pasterski z okazji VII Tygodnia Wychowania, 

10-17 września 2017 roku (fragmenty)
Drodzy Bracia i Siostry,

„Nie  bierzcie  wzoru  z  tego  świata,  lecz  przemieniajcie  się  przez  odnawianie
umysłu” (Rz 12,2) zachęca św. Paweł adresatów Listu do Rzymian. W tych słowach
przypomina nam, aby nie dać się nieść prądom, które na nas oddziałują i ulegać
presji  zewnętrznych  okoliczności,  ale  w  sposób  świadomy  kierować  swoim
rozwojem, odnawiając serca. Nawet jeśli moralne kompromisy przynoszą doraźne
owoce,  nie  możemy  przejść  obojętnie  wobec  pytania  Jezusa:  „Cóż  bowiem  za
korzyść  odniesie  człowiek,  choćby  cały  świat  zyskał,  a  na  swej  duszy  szkodę
poniósł?” (Mt 16,26). Odnowa człowieka możliwa jest dzięki mocy Ducha Świętego i
obejmuje wszystkie sfery jego życia.

Uczmy się od Maryi, Wychowawczyni pokoleń
10  września  br.  w  naszej  Ojczyźnie  rozpocznie  się  VII  Tydzień  Wychowania.

Poprzedzać  go  będzie  dzień  szczególnego  jubileuszu.  W  piątek,  8  września  br.
przypada trzechsetna rocznica koronacji drogiego sercom Polaków wizerunku Matki
Bożej Częstochowskiej. [...]

W czasach wojen i  totalitaryzmów, kiedy tak wielu ludzi traktowano jak mało
liczące się tryby zachodzących procesów, spotkanie z Królową Polski pozwalało im
doświadczyć, jak ważni są dla Boga, który nie wahał się uczynić ich swymi dziećmi.
W centrum procesu wychowania stoi  człowiek.  Nie jest on jedynie przedmiotem
formowania, ale uczestnikiem dialogu, który kształtuje obie strony – wychowawcę i
wychowanka. [...]

Wspaniałym rozdziałem dziejów jasnogórskiego sanktuarium były zainicjowane
przez  kard.  Stefana  Wyszyńskiego  Jasnogórskie  Śluby  Narodu.  Warto  wrócić  do
tekstu ślubowań i  na nowo go przemyśleć.  Wyłania się z niego bowiem piękny,
pełny obraz człowieka. To człowiek żyjący w łasce uświęcającej,  czyli  świadomie
strzegący  w  sobie  daru  chrztu.  To  człowiek  szanujący  godność  i  życie  ludzkie,
strzegący  wierności  małżeńskiej,  stojący  na  straży  wychowania  w  wierze.  Śluby
Jasnogórskie są programem wychowania, ale także – jak stwierdził św. Jan Paweł II
– „polską kartą praw człowieka” (Castel Gandolfo, 26.08.1990). [...]

Na  nowy  rok  pracy  formacyjnej  i  kolejny  Tydzień  Wychowania  udzielamy
wszystkim pasterskiego błogosławieństwa.

Podpisali: Kardynałowie, Arcybiskupi i Biskupi Konferencji Episkopatu Polski



Gdy jedność rodziny jest zagrożona
św. Jan Paweł II o Różańcu Świętym, odc. 7

ROZDZIAŁ I – Kontemplować Chrystusa z Maryją

Wspominanie Chrystusa z Maryją
13.  Kontemplować  z  Maryją  to  przede  wszystkim
wspominać.  Należy  jednak  rozumieć  to  słowo  w
biblijnym  znaczeniu  pamięci  (zakar),  która  aktualizuje
dzieła dokonane przez Boga w historii zbawienia. Biblia
jest opisem zbawczych wydarzeń, które mają swój punkt
kulminacyjny w samym Chrystusie.  Wydarzenia te  nie
należą tylko do 'wczoraj';  są także 'dniem dzisiejszym'
zbawienia.  Aktualizacja  ta  urzeczywistnia  się  w

szczególny sposób w liturgii:  to,  czego Bóg dokonał przed wiekami,  nie dotyczy
jedynie bezpośrednich świadków tych wydarzeń, ale swym darem łaski dosięga ludzi
wszystkich  czasów.  Dotyczy  to  w  pewien  sposób  także  każdej  innej  praktyki
pobożnej zbliżającej nas do tych wydarzeń: « wspominać je » w postawie wiary i
miłości  oznacza otwierać się na łaskę,  jaką Chrystus uzyskał  dla nas przez swe
tajemnice życia, śmierci i zmartwychwstania.
Dlatego, jeśli raz jeszcze za Soborem Watykańskim II należy potwierdzić, że liturgia
jako  sprawowanie  kapłańskiego  urzędu  Chrystusa  i  jako  kult  publiczny  «  jest
szczytem,  do  którego  zmierza  działalność  Kościoła,  i  zarazem  jest  źródłem,  z
którego  wypływa  cała  jego  moc  »,1  to  trzeba  także  przypomnieć,  że  «  życie
duchowe nie ogranicza się do udziału w samej liturgii. Choć bowiem chrześcijanin
powołany jest do wspólnej modlitwy, powinien także wejść do swego mieszkania i w
ukryciu modlić się do Ojca (por. Mt 6, 6), a nawet, jak uczy Apostoł, winien modlić
się nieustannie (por. 1 Tes 5, 17) ».2  Różaniec ze swą specyfiką przynależy do tej
urozmaiconej  scenerii  modlitwy  'nieustannej',  a  jeśli  liturgia,  jako  działanie
Chrystusa i Kościoła, jest zbawczym działaniem w pełnym tego słowa znaczeniu, to
różaniec,  jako  'medytacja'  o  Chrystusie  z  Maryją,  jest  zbawienną  kontemplacją.
Zagłębianie się, tajemnica po tajemnicy, w życie Odkupiciela sprawia bowiem, że to,
co  On zdziałał,  a  liturgia  aktualizuje,  zostaje  dogłębnie  przyswojone i  kształtuje
egzystencję.

Uczyć się Chrystusa od Maryi
14. Chrystus jest Nauczycielem w całym tego słowa znaczeniu, jest objawiającym i
samym Objawieniem.  Nie  chodzi  jedynie  o  nauczenie  się  tego,  co  głosił,  ale  o
'nauczenie  się  Jego  samego'.  Jakaż  nauczycielka  byłaby  w  tym  bieglejsza  niż
Maryja? Jeśli ze strony Boga to Duch Święty jest wewnętrznym Nauczycielem, który
prowadzi nas do pełnej prawdy o Chrystusie (por. J 14, 26; 15, 26; 16, 13), wśród
istot stworzonych nikt lepiej od Niej nie zna Chrystusa; nikt nie może, tak jak Matka,
wprowadzić nas w głęboką znajomość Jego misterium.
Pierwszy ze 'znaków', jakie uczynił Jezus —przemienienie wody w wino na weselu w
Kanie — ukazuje nam Maryję właśnie w roli  Nauczycielki,  gdy zachęca sługi  do



wykonania poleceń Chrystusa (por. J 2, 5). Możemy sobie wyobrazić, że taką rolę
spełniała Ona wobec uczniów po wniebowstąpieniu Jezusa, gdy pozostała z nimi
oczekując  na  Ducha  Świętego  i  umacniała  ich  w  pierwszej  misji.  Przechodzić  z
Maryją przez sceny różańca to jakby być w 'szkole' Maryi, by czytać Chrystusa, by
wnikać w Jego tajemnice, by zrozumieć Jego przesłanie.

Szkoła Maryi okazuje się tym skuteczniejsza, jeśli pomyśleć, że prowadzi ją Ta,
która  uzyskuje  dla  nas  w  obfitości  dary  Ducha  Świętego,  a  zarazem daje  nam
przykład owej « pielgrzymki wiary »,3 w której jest niezrównaną Mistrzynią. Wobec
każdej tajemnicy swego Syna zachęca nas Ona, jak to było przy zwiastowaniu, do
zadawania z pokorą pytań, które otwierają na światło, by na koniec okazać zawsze
posłuszeństwo wiary: « Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według twego
słowa » (Łk1, 38).
Przypisy:
1 Konstytucja o liturgii świętej Sacrosanctum Concilium Soboru Watykańskiego II, 10.
2 Tamże, 12.
3 Sobór  Wat.  II,  Konstytucja  dogmatyczna  o  Kościele  Lumen  gentium  Soboru  

Watykańsiego II, 58.

Modlitwa i poezja
„Z rzeczy świata tego zostaną tylko dwie,

Dwie tylko: poezja i dobroć... i więcej nic...” 
(C. K. Norwid)

Modlitwa, która jest poezją… Poezja, która jest modlitwą…
Oto modlitwa św. Teresy od Jezusa (zwanej Teresą Wielką,  a także Teresą z

Avila,  karmelitanki,  z  którą  czuję  się  duchowo  związana  od  czasu  przyjęcia
szkaplerza karmelitańskiego), która jest perłą hiszpańskiej poezji:

Niech nic cię nie niepokoi,
niech nic cię nie przeraża.
Wszystko mija, 
Bóg się nie zmienia.
Cierpliwość osiąga wszystko.
Temu, kto ma Boga,
nie brakuje niczego.
Bóg sam wystarcza.

Tymi  słowami   św.  Teresa  od  Jezusa  wyraziła
swoje pełne, bezgraniczne zaufanie Bogu. 

Może tak właśnie rozpoczyna się droga do świętości - wystarczy Mu tylko zaufać,
dla Niego przecież nie ma nic niemożliwego.

Gorąco zachęcam do nadsyłania do Oblubieńca tekstów, którymi warto podzielić
się z innymi.

Anna Knopik



Patroni do poznania
bł. Maria Kanuta Chrobot

Po  napadzie  wojsk  niemieckich  i  sowieckich  na  Polskę  we
wrześniu  1939  roku  część  przerażonej  ludności  polskiej
mieszkającej dotąd w Nowogródku opuściła swe domostwa i udała
się  na  Wileńszczyznę.  Na  miejscu  pozostał  jedynie  proboszcz
miejscowej  fary.  Musiał  się  podzielić  swym  dwupokojowym
mieszkaniem  z  funkcjonariuszem  NKWD.  Właśnie  przy  farze

nowogródzkiej przyszło pracować nazaretankom.
Zgromadzenie zostało zaproszone do pracy na tej ziemi przez biskupa Zygmunta

Łozińskiego w 1920 roku.  Siostry  zajęły  się  wychowaniem religijnym i  edukacją
dzieci  i  młodzieży.  Najpierw  założyły  internat,  następnie  szkołę  powszechną.  W
czasie okupacji musiały opuścić tak szkołę, jak i własny klasztor. Zmieniły habity na
świecki strój i  szukały jakiegoś zajęcia, aby zapewnić sobie skromne utrzymanie.
Jedynie siostra Imelda nie zdjęła habitu. Siostry szukały odpowiedniego dachu nad
głową u  dobrych ludzi.  Spotykały  się  razem tylko  w kościele  farnym na Mszy i
różańcu.  Rosjanie,  którzy  zetknęli  się  bliżej  z  siostrami,  byli  pod wrażeniem ich
uczciwości i rzetelności w pracy. Nie mogli wyjść z podziwu dla polskiej ludności,
która bardzo licznie gromadziła się w kościele.

6  lipca  1941  roku  w  Nowogródku  zmienili  się  okupanci.  Niemcy  starali  się
wykorzystywać  antagonizmy między Białorusinami  i  Polakami,  by  skłócać  ich  na
wszelki  możliwy  sposób.  Obiecywali  Białorusinom  autonomię,  a  nawet
niepodległość.  Kiedy  w  1943  r.  sowieccy  i  polscy  partyzanci  zajęli  miasteczko
Iwieniec, Niemcy przystąpili do planowego mordowania Polaków.

Co jakiś czas organizowali  "pokazowe" rozstrzeliwanie Polaków, aby zastraszyć
wszystkich  stawiających  jakikolwiek  opór.  Podobna  akcja  miała  miejsce  18  lipca
1943 roku, kiedy to aresztowano 120 osób z zamiarem rozstrzelania. Wówczas to
siostry  nazaretanki  wspólnie  podjęły  decyzję  ofiarowania  swego  życia  za
uwięzionych  członków  rodzin.  Wobec  kapelana  i  rektora  fary,  ks.  Aleksandra
Zienkiewicza, tę decyzję w imieniu wszystkich wypowiedziała siostra Maria Stella,
przełożona. Uwięzieni  zostali  wywiezieni  na roboty do Rzeszy, a kilku zwolniono.
Wobec  zagrożenia  życia  jedynego  w okolicy  kapłana  siostry  ponowiły  gotowość
ofiary: „Ksiądz kapelan jest bardziej potrzebny ludziom niż my, toteż modlimy się
teraz o to, aby Bóg raczej nas zabrał niż Księdza, jeśli jest potrzebna dalsza ofiara”.
Bóg tę ofiarę przyjął.

31  lipca  1943  r.  wieczorem  siostry  otrzymały  wezwanie  na  komisariat.  Po
wieczornym nabożeństwie  11  sióstr  stawiło  się  na  wezwanie.  Dwunasta  siostra,
Małgorzata Banaś (jej proces beatyfikacyjny rozpoczął się w 2003 r.) nie wróciła
jeszcze  z  pracy  w  szpitalu.  Tego  samego  wieczoru  Niemcy  wywieźli  siostry  za
miasto, szukając miejsca na egzekucję. Nie znaleźli  odpowiedniego miejsca, więc
wrócili na komisariat i zamknęli siostry w piwnicach.

Następnego dnia, w niedzielę, 1 sierpnia 1943 roku, około godziny 5:00 rano,
ponownie  wywieźli  siostry  poza  miasto.  Tam  w  lesie  dokonał  się  mord  na



niewinnych zakonnicach. Niemcy rozstrzelali 11 sióstr nazaretanek. Była wśród nich
s. Maria Kanuta od Pana Jezusa w Ogrójcu - Józefa Chrobot, lat 47, urodzona 22
maja 1896 r. w Raczynie koło Wielunia. Wstąpiła do nowicjatu w Grodnie mając 25
lat.  W 1931 roku przyjechała do Nowogródka. Mistycznym elementem jej biografii
jest  podawany  przez  błogosławioną  powód  wstąpienia  do  zgromadzenia.  Kiedy
miała wstąpić w związek małżeński, we śnie usłyszała głos:

„Nie wychodź za Stanisława, twój Oblubieniec czeka na ciebie w 
Grodnie, a jako prezent ślubny podaruje ci czerwoną sukienkę.”

Według świadków obdarzona była darem modlitwy kontemplacyjnej. „Gdy wy-
buchła  wojna,  codziennie  do  północy  krzyżem  leżała  w  kaplicy  i  błagała  o
miłosierdzie i o to, by Królestwo Boże owładnęło światem”.

Jeden  z  morderców  opowiadał  później,  że  siostry  przed  straceniem  uklękły,
modliły się, żegnały się ze sobą. Matka przełożona każdą błogosławiła. Zarówno ks.
Zienkiewicz,  jak  i  pozostali  uwięzieni  ocaleli.  Rok  po  męczeństwie  sióstr  ks.
Zienkiewicz powrócił do Nowogródka. [za brewiarz.pl]

Intencje Mszalne
XXII Niedziela zwykła 03.09
7:30 Wypominki
8:00 Msza św. za zmarłych wymienianych w wypominkach
10:00 + Emiliana Solucha (r.), zm. z rodz. Soluchów, Kluźniaków, 

Olszewskich, Jana Gorola, zm. z rodz. Chłądów i Nowaków
12:00 O błogosławieństwo Boże dla Doroty Janik z okazji 50. urodzin 

od Róż Różańcowych „modlących się za swoje dzieci”
17:00 + Krystynę Biernacką (r.), Annę, Barbarę, Juliana Krucińskich
Poniedziałek 04.09 – wspomnienie bł. Marii Kanuty Chrobot  , męczenniczki
7:00 + Mariannę Lamik od uczestników pogrzebu
8:00 Msza św. na rozpoczęcie roku szkolnego
17:00 + Pawła Kempfa – z okazji pogrzebu
18:00 + Andrzeja Lamika od Heleny Cisło z rodziną
Wtorek 05.09
17:00 O Boże błogosławieństwo dla Marii z okazji 18. urodzin 

oraz dla Wojciecha i Ewy z okazji 25. rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa
18:00 + Jana, Annę i Alfreda Ułamków, Jana i Bogumiłę Firsztów, Alicję Chobot
Środa 06.09
18:00 1) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2) O zdrowie dla Doroty Kędziora-Zych
3) + Teresę Lamik od społeczności Zespołu Szkół we Wręczycy
4) + Kazimierza Palla od brata Eugeniusza z córkami
5) + Jana Majchera od Jacka z rodziną
6) + Mariannę Lamik od siostrzenicy Kasi z rodziną
7) + Tadeusza Krysiaka od Andrzeja z żoną
8) + Helenę (r.), Stanisławę, Janinę Graczyk, Antoninę, Józefa, 

Eleonorę Raczyńskich



Czwartek 07.09 
7:00 + Kazimierza Palla od uczestników pogrzebu
18:00 + Zdzisława Lamika od rodziny Rokosów

Piątek 08.09 – święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny
9:00 + Jana Majchera od rodziny Langnerów
18:00 + Irenę Chojnacką od syna Bogdana z rodziną

Sobota 09.09
9:00 + Józefa, Reginę Tokarzów, Teresę i Jerzego Pilawskich
18:00 + Lucynę Kowalik (10 r.)

XXIII Niedziela zwykła 10.09
8:00 + Bartosza Flaka (6 r.)
10:00 + Alojzego Bojanowskiego, Jana, Marka, Marię Paturej, 

Bożenę i Stanisława Lewandowskich, Marka Ciofani
12:00 Za parafian
17:00 + Władysława (r.), Bronisławę, Ignacego, Marcjannę, Romana, 

Teresę Soluchów, Józefę i Antoniego Kweców

Msze św. w Niedziele i święta wolne od pracy
8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00 (poniedziałki i czwartki, od września do czerwca), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nabożeństwa
I-czwartkowe i I-piątkowe – 18:40; I-sobotnie – 9:40
Krąg biblijny
W każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu
Trzeci piątek miesiąca – 20:00-21:00
Codzienna modlitwa różańcowa 
Od niedzieli do piątku – 7:30; w sobotę – 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i soboty miesiąca
Grupy – Ministranci i lektorzy, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży, Akcja Katolicka, 
Żywy Różaniec – pierwsza niedziela miesiąca o 9.00, Dzieci Boże – sobota o 
Biblioteka parafialna – w domu św. Józefa, czynna w środy od 17:00 do 18:00
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy – tel. 504843975
Kontakt – ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl

Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl
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